
06/05/2022 13:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1017800&acao=A&tipo=t 1/2

GOVERNO DO ESTADO DE RONDONIA
Superintendência Estadual de Compras e Licitações

 
Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00362/2021
 

Às 12:17 horas do dia 06 de maio de 2022, após analisado o resultado do Pregão nº 00362/2021, referente ao Processo
nº 0037044949202137, o pregoeiro, Sr(a) CAMILA CAROLINE ROCHA PERES, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 
 
**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 
 

 
Resultado da Adjudicação

 
Grupo 1
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Critério de Valor: R$ 438.080,5800
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RESGATECNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE LTDA , pelo melhor lance de R$
437.880,0000 , com valor negociado a R$ 430.000,0000 .
 
Itens do grupo:

 1 - Motor Elétrico

 2 - Motor Elétrico

 3 - Motor Elétrico

 
Item: 1 - Grupo 1
Descrição: Motor Elétrico
Descrição Complementar: FERRAMENTA DE CORTE PARA RESGATE VEICULAR ALIMENTADA POR BATERIA
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO EQUIPAMENTO: Ferramenta de corte a bateria com as lâminas feitas de aço laminado em
peça única ou em aço forjado contendo ligas de corte de sobreposição; Força de corte deverá atender a tabela de
desempenho NFPA 1936 e/ou EN 13204 com a classificação mínima A7/ B8 /C7/ D9/ E9 ; Distancia de abertura de no
mínimo 180 mm; Peso máximo de 23 kg;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 142.066,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RESGATECNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE LTDA , pelo melhor lance de R$
142.000,0000 , com valor negociado a R$ 140.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/05/2022
12:17:40

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RESGATECNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
DE RESGATE LTDA, CNPJ/CPF:15.453.449/0001-82, Melhor lance : R$ 142.000,0000, Valor
Negociado : R$ 140.000,0000

 
Item: 2 - Grupo 1
Descrição: Motor Elétrico
Descrição Complementar: FERRAMENTA SEPARADORA PARA RESGATE VEICULAR ALIMENTADA POR BATERIA
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO EQUIPAMENTO: Ferramenta separadora a bateria; Com força de separação máxima de
acordo com testes NFPA 1936 e/ou EN 13204, não inferior a 48KN; Abertura de no mínimo de 600 mm; Força máxima de
tração de acordo com testes NFPA 1936 e/ou EN 13204, não inferior a 40KN; Peso máximo de 23,0kg;
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade



06/05/2022 13:07 Compras.gov.br - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

comprasnet.gov.br/livre/pregao/TermoJulg.asp?prgCod=1017800&acao=A&tipo=t 2/2

Valor Estimado: R$ 151.733,2600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RESGATECNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE LTDA , pelo melhor lance de R$
151.600,0000 , com valor negociado a R$ 148.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/05/2022
12:17:41

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RESGATECNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
DE RESGATE LTDA, CNPJ/CPF:15.453.449/0001-82, Melhor lance : R$ 151.600,0000, Valor
Negociado : R$ 148.000,0000

 
Item: 3 - Grupo 1
Descrição: Motor Elétrico
Descrição Complementar: FERRAMENTA EXTENSORA PARA RESGATE VEICULAR ALIMENTADA POR BATERIA
ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO EQUIPAMENTO: Ferramenta cilindro extensor a bateria;; Comprimento de extensão de no
mínimo de 1350mm; Força máxima de separação de no mínimo 120KN; Comprimento máximo completamente retraído
de 580mm; Peso máximo de 23 kg(com bateria instalada);
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade
Valor Estimado: R$ 144.280,6600 Intervalo Mínimo entre Lances: 2,00 %
Situação: Adjudicado
 
Adjudicado para: RESGATECNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE RESGATE LTDA , pelo melhor lance de R$
144.280,0000 , com valor negociado a R$ 142.000,0000 .

 
Eventos do Item

Evento Data Observações

Adjudicado 06/05/2022
12:17:42

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor:RESGATECNICA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
DE RESGATE LTDA, CNPJ/CPF:15.453.449/0001-82, Melhor lance : R$ 144.280,0000, Valor
Negociado : R$ 142.000,0000

Fim do documento


